

Protokół nr 34
z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,
Kultury, Sportu i Rekreacji

34 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 18 stycznia 2023 roku w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 18 stycznia 2023 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. Marcin Czerniej – nieobecny
3. Gerard Depta – nieobecny
4. Gerard Hanusek
5. Mateusz Kot – nieobecny
6. Adrian Lepiarczyk
7. Roman Wilk
8. Manfred Wrona
9. Ilona Wróbel
10. Henryk Wrzosok

oraz

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Anna Kijek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji

Agnieszka Erynkwałt – pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji

Grażyna Tokarska – Radna Rady Miejskiej

Przedstawiciele Teatru Senioralne Forte

Przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Aktualna sytuacja różnych form aktywności seniorów w gminie Kuźnia Raciborska (Teatr Senioralne Forte, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kuźni Raciborskiej).

Przewodniczący Komisji Pan Maciej Kriwienok przywitał wszystkich gości obecnych na Komisji. Podziękował za przybycie przedstawicielom Teatru Senioralne Forte oraz przedstawicielom Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał pismo członków teatru Senioralne Forte w sprawie wsparcia finansowego teatru.

Głos zabrała prowadząca teatr informując zebranych, że nie jest autorem pisma. Pismo napisały Panie, które są członkami teatru. Natomiast podziękowała za napisanie tego pisma i przekazała, że wszystko co zostało napisane jest prawdą.

Poinformowała, że już pięć i pół roku minęło istnienia teatru. Pierwszy raz wystąpili na zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku i od tego zaczął się teatr. Przedstawicielka teatru omówiła działalność teatru, gdzie występowali i jak dzięki teatrowi amatorzy artyści się rozwijają, a seniorzy ćwiczą pamięć. Przekazała również, że dzięki teatrowi Kuźnia Raciborska jest promowana, a ich działalnością zainteresowały się media. Jest zainteresowanie, żeby teatr występował również w Warszawie, Katowicach, ale brakuje na to funduszy, między innymi na paliwo. Poinformowała również, że przez pięć i pół roku swojej solidnej pracy nie otrzymali żadnej nagrody, a tego oczekują.

Przewodniczący podziękował przedstawicielom oraz wszystkim członkom teatru za działalność teatru Senioralne Forte.

Pani Sylwia Brzezička-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta podziękowała również za spotkanie i przekazała, że prośba teatru jest zasadna.

W dalszej części zabrała głos Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta informując zebranych, że zarówno Teatr, jak i Uniwersytet nie są stowarzyszeniami, co uniemożliwia im ubieganie się o dotacje, w tym w trybie pozakonkursowym z gminy Kuźnia Raciborska. Oba podmioty działają przy Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej i kwestie finansowe muszą być ustalane z Dyrektorem MOKSiR-u Panią Anną Kijek.

Pani Anna Kijek oraz Pani Agnieszka Erynkwajt poinformowały, że budżet na rok 2023 na działalność teatru został zaplanowany na poziomie poprzedniego roku. Budżet został tak zaplanowany, aby inne formy artystyczne, z których korzystają również dzieci mogły działać w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji. Na dzień dzisiejszy umowa w sprawie teatru podpisana jest na pół roku, czyli do końca czerwca teatr będzie działał. Następnie prowadzone będą kolejne rozmowy z przedstawicielami teatru.

Prowadzący teatr zaznaczył, że do czerwca zostają na tych samych warunkach, a później jeśli się nic nie zmieni, będą kończyć działalność teatru.

Została przedstawiona propozycja, aby Teatr i Uniwersytet założyli Stowarzyszenie, co pozwoli im ubiegać się o dotacje. Przedstawiciele grup przekazali, że brakuje im osoby, która podjęłaby się założenia stowarzyszenia i poprowadziła dokumentację z tym związaną.

Członkowie Komisji poprosili prowadzących teatr o doprecyzowanie swoich oczekiwań.

Przedstawiciele określili zebraniem swoje oczekiwania finansowe w związku z 5-letnim jubileuszem oraz przekazali, że teatr powinien być bardziej promowany przez Urząd.

Zastępca Burmistrza Miasta zaznaczyła, że wszystkie informacje dotyczące teatru Senioralne Forte są na bieżąco udostępniane przez Urząd.

W dalszej części zabrała głos przedstawicielka Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przedstawiła na czym polega działalność Uniwersytetu. Wykłady prowadzone są raz w miesiącu. Poinformowała członków Komisji, że Uniwersytet działa już 10 lat. Uczestnicy Uniwersytetu płacą składki, które przeznaczają między innymi na bilety wstępu, natomiast koszty transportu Uniwersytetu na różne wydarzenia są pokrywane z budżetu MOKSiR-u. Przekazała, że największym problemem jest brak transportu i związku z tym zapytała, czy jest możliwość wykorzystania autobusu gminnego w weekendy.

Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta przekazała, że nie ma możliwości na ten moment korzystania z autobusu, bo Uniwersytet działa przy Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji.

Przedstawicielka Uniwersytetu przekazała również, aby wprowadzić miejską kartę seniora, aby członkowie Uniwersytetu mogli dzięki karcie korzystać ze zniżek.

Zastępca Burmistrza Miasta przekazała, że to spotkanie odbyło się, bo wcześniejsze rozmowy nie były efektywne i dlatego chcemy wypracować wspólne kompromisowe rozwiązania.

Przewodniczący Komisji poprosił przedstawicieli Teatru i Uniwersytetu o czas. Przekazał, że przedstawione oczekiwania będą rozpatrywane i do końca czerwca bieżącego roku wypracuje się rozwiązanie.

Kończąc temat zebrani zgodnie stwierdzili, że są za tym, żeby teatr Senioralne Forte oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku dalej istniały, gdyż wszyscy są zadowoleni z ich działalności.

Podsumowując członkowie Komisji zaznaczyli, że należy rozważyć temat wprowadzenia biletów na przedstawienia teatru oraz podjąć próbę założenia Stowarzyszenia przez Teatr i Uniwersytet, co umożliwi pozyskanie dodatkowych środków na ich działalność. Rozważyć temat transportu oraz karty seniora.

Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości przekazania tym podmiotom środków z budżetu gminy, gdyż nie są stowarzyszeniami.

Innych uwag, ani pytań do omawianego tematu nie zgłoszono.

W związku z omawianym tematem Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji złożyła następujące wnioski:

1) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o zwiększenie działalności promocyjnych gminy z uwzględnieniem Teatru „Senioralne Forte” oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kuźni Raciborskiej.

2) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o rozważenie możliwości korzystania z transportu gminnego przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kuźni Raciborskiej.

3) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:

Komisja wnosi o rozważenie możliwości wprowadzenia karty seniora.

Załącznik nr 3 Pismo członków Teatru Senioralne Forte.

2. Opinia do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok odczytał zebrany roczny plan pracy Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji na 2023 rok.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym planem pracy.

Uwag nie wniesiono.

Opinia Komisji: pozytywna.

Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji za rok 2022.

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok odczytał zebrany sprawozdanie z działalności Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji za 2022 rok.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym sprawozdaniem i zwrócili uwagę, aby w sprawozdaniu dopisać, jakich tematów Komisja nie podjęła z planu pracy na rok 2022.

W sprawozdaniu zostanie dodany niżej wymieniony zapis:

„Z planu pracy na rok 2022 Komisja nie podjęła następujących tematów:

- *Przegląd i ocena stanu technicznego miejskich parków, placów zabaw oraz miejsc pamięci,*
- *Posiedzenie wyjazdowe w celu poznania potrzeb klubów sportowych oraz stowarzyszeń działających na terenie gminy.*

Tematy, które nie zostały zrealizowane zostaną ujęte w planie pracy Komisji na 2023 rok.”

Innych uwag nie wniesiono.

Opinia Komisji: pozytywna po dopisaniu w sprawozdaniu ww. zapisu.

Załącznik nr 5 Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji za 2022 rok.

4. Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 34 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,
Kultury, Sportu i Rekreacji**

Maciej Kriwienok



Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl